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ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασμα της 

Αριθμ. Συνεδρίασης:   1 / 23-01-2019

Αριθμ. Απόφασης:       37 / 2019

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση εκποίησης υλικών που προέρχονται από τη διαχείριση των αστικών

στερεών αποβλήτων και βιοαποβλήτων.    

    

   Στις Σέρρες και στο Διοικητήριο, σήμερα την  23
η του μηνός  ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ  του

έτους 2019, ημέρα της εβδομάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 συνεδρίασε το Δημοτικό

Συμβούλιο  Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθμ.  1/17-01-2019 έγγραφη  πρόσκληση  του

Προέδρου  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  Δημοτικούς

Συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της

παρ.  2 του  άρθρου  96 του  Ν. 3463/2006, δεδομένου  ότι σε σύνολο  40 Δημοτικών

Συμβούλων, παρόντες ήταν 31, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Γαλάνης Στέργιος (Πρόεδρος Δ.Σ.)

Καρπουχτσής Κωνσταντίνος

Τσαλίκογλου Δημήτριος (Γραμματέας Δ.Σ.)

Αγιαννίδου Σταυρούλα Κυρτάσογλου Δημήτριος

Λαζαρίδης Αβραάμ

Αναστασιάδης Ηλίας Μερετούδης Δημήτριος

Αραμπατζής Θεόδωρος Μηλίδης Θεόδωρος

Μοσχολιός Ζωγράφος

Μπιτζίδου - Σαρακενίδου Σοφία

Γιαννακίδης Δημήτριος

Γκότσης Ηλίας Παπαβασιλείου Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης Ραμπότας Ευθύμιος

Γρηγοριάδης Χρήστος

Δούκας Γεώργιος

Δρίγκα Χρυσούλα

Τερζής Βασίλειος

Φωτιάδης Στέφανος

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χαρίτος Χρήστος

Θεοχάρης Μιχαήλ Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Ιλανίδου - Βίλλιου Δέσποινα Χατζημαργαρίτης Μαργαρίτης

Καδής Γεώργιος Χράπας Παντελής

Χρυσανθίδης Βασίλειος

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.), 2. Αναστασιάδης Αντώνιος,

3. Γάτσιος Ιωάννης, 4. Γεωργούλα Σουλτάνα, 5. Καλαϊτζίδης Αλέξανδρος, 6. Καλώτα

Παναγιώτα, 7. Καρύδας Νικόλαος, 8. Μυστακίδης Παύλος, 9. Στεργίου Νικόλαος.

ΑΔΑ: ΩΜΠΑΩ10-Θ0Ξ



   Οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς.  

  Ο  Πρόεδρος  του  Δ.Σ.,  μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

Δημοτικού Συμβουλίου, στην οποία ήταν απών ο Δήμαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, αν

και κλήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.:

-  Αγιαννίδου  Σταυρούλα,  προσήλθε  μετά  την  ολοκλήρωση  του  κύκλου

ανακοινώσεων - ερωτήσεων - προτάσεων.

- Δρίγκα Χρυσούλα,  προσήλθε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 1ου εκτός ημερήσιας

διάταξης θέματος.

- Καρπουχτσής Κωνσταντίνος, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 1ου εκτός

ημερήσιας διάταξης θέματος.

-  Τερζής  Βασίλειος  και  Φωτιάδης  Στέφανος,  αποχώρησαν  μετά  την  ολοκλήρωση

συζήτησης του 1ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος.

- Κυρτάσογλου Δημήτριος, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 13ου θέματος

της ημερήσιας διάταξης.

-  Μπιτζίδου Σοφία,  αποχώρησε μετά την ολοκλήρωση συζήτησης του 13ου θέματος

της ημερήσιας διάταξης.

-  Γιαννακίδης  Δημήτριος,  αποχώρησε  μετά  την  ολοκλήρωση  συζήτησης  του  14ου

θέματος της ημερήσιας διάταξης.

- Αραμπατζής Θεόδωρος, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 24ου θέματος

της ημερήσιας διάταξης.

- Ραμπότας Ευθύμιος, αποχώρησε μετά την ολοκλήρωση συζήτησης του 24ου θέματος

της ημερήσιας διάταξης.

-  Γρηγοριάδης Παναγιώτης,  αποχώρησε  μετά την ολοκλήρωση  συζήτησης  του  31ου

θέματος της ημερήσιας διάταξης.

  Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  31ο θέμα  της

ημερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 635/9-1-2019 εισήγηση  της Δ/νσης

Καθαριότητας του Δήμου, που έχει ως εξής:

    « Σας πληροφορούμε ότι  κατά  τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 134 του  Ν.

4483/2017  (Εκποίηση  υλικών  που  προέρχονται  από  τη  διαχείριση  των  Αστικών

Στερεών  Αποβλήτων  και βιοαποβλήτων), οι  δήμοι, τα νομικά  πρόσωπα  αυτών που

ασκούν αρμοδιότητες αποκομιδής και διαχείρισης αποβλήτων, καθώς και οι Φορείς

Διαχείρισης  Στερεών  Αποβλήτων,  δύνανται  να  εκποιούν  με  τη  διαδικασία  της

δημοπρασίας, όπως αυτή ορίζεται στις διατάξεις του π.δ. 270/1981 (Α' 77) τα υλικά

που  προέρχονται  από  τη  χωριστή  συλλογή,  την  προετοιμασία  για

επαναχρησιμοποίηση,  την  επεξεργασία  και  ανάκτηση  των  Αστικών  Στερεών

Αποβλήτων (ΑΣΑ) και των βιοαποβλήτων μετά από απόφαση του οικείου δημοτικού

ή διοικητικού συμβουλίου.

   Για το σκοπό αυτό συντάσσεται έκθεση από την Επιτροπή Εκτίμησης του εκάστοτε

φορέα, σχετική με τις ποσότητες και τα χαρακτηριστικά των προς διάθεση υλικών και

τον καθορισμό του ελάχιστου ορίου της πρώτης προσφοράς ανά υλικό. 

  Τα  έσοδα  από  την  εκποίηση  των  υλικών  σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στο  Εθνικό

Σχέδιο Διαχείρισης Αποβλήτων, που προέρχονται από τη διαδικασία της εκποίησης

ΑΔΑ: ΩΜΠΑΩ10-Θ0Ξ



διατίθενται  αποκλειστικά  για  την  ενίσχυση  της  χωριστής  συλλογής  των  Αστικών

Στερεών Αποβλήτων και των βιοαποβλήτων και εν γένει για δαπάνες της υπηρεσίας

καθαριότητας και φωτισμού.

  Η  Δ/νση  Καθαριότητας  του  Δήμου  μας  σε  εφαρμογή  του  τοπικού  σχεδίου

διαχείρισης Αστικών Στερεών Αποβλήτων, το επόμενο χρονικό διάστημα θα αρχίσει

την  χωριστή  συλλογή  χαρτιού  προς  ανακύκλωση,  αρχίζοντας  από  τις  δημόσιες

υπηρεσίες και εκπαιδευτικά ιδρύματα. Το χαρτί αυτό μετά την συλλογή του θα πρέπει

να διατεθεί σε μονάδες ανακύκλωσης χαρτιού έναντι κάποιου τιμήματος. 

  Επίσης  ένας  από  τους  στόχους  μας  είναι,  μέσα  στο  τρέχον  έτος  να  αρχίσουμε

σταδιακά και την χωριστή συλλογή μετάλλων. 

   Για τον λόγο αυτό παρακαλούμε να εισηγηθείτε στο Δ.Σ.,  την έγκριση εκποίησης

των πάσης φύσεως υλικών που προέρχονται από τη διαχείριση των Αστικών Στερεών

Αποβλήτων και βιοαποβλήτων του Δήμου μας »,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

  Εγκρίνει  την  εκποίηση  των  πάσης  φύσεως  υλικών  που  προέρχονται  από  τη

διαχείριση των Αστικών Στερεών Αποβλήτων και βιοαποβλήτων του Δήμου μας, με

τη διαδικασία της δημοπρασίας, όπως αυτή ορίζεται στις διατάξεις του π.δ. 270/1981

(Α' 77),  στα πλαίσια εφαρμογής του τοπικού σχεδίου διαχείρισης Αστικών Στερεών

Αποβλήτων.

   Για το σκοπό αυτό συντάσσεται έκθεση από την Επιτροπή Εκτίμησης του εκάστοτε

φορέα, σχετική με τις ποσότητες και τα χαρακτηριστικά των προς διάθεση υλικών και

τον καθορισμό του ελάχιστου ορίου της πρώτης προσφοράς ανά υλικό. 

  Τα  έσοδα  από  την  εκποίηση  των  υλικών  σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στο  Εθνικό

Σχέδιο Διαχείρισης Αποβλήτων, που προέρχονται από τη διαδικασία της εκποίησης

διατίθενται  αποκλειστικά  για  την  ενίσχυση  της  χωριστής  συλλογής  των  Αστικών

Στερεών Αποβλήτων και των βιοαποβλήτων και εν γένει για δαπάνες της υπηρεσίας

καθαριότητας και φωτισμού.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                          Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

           ΓΑΛΑΝΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ                         ΤΣΑΛΙΚΟΓΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ     

 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

ΑΔΑ: ΩΜΠΑΩ10-Θ0Ξ



      Σέρρες 31-01-2019

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ   

   Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ. Σ.           

            

ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ

ΑΔΑ: ΩΜΠΑΩ10-Θ0Ξ
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